Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 1 г. Оханска

ПРИКАЗ

29 августа 2024 г.                                                                                              № 193

Оханск

Об усилении мер безопасности на период подготовки

и проведения праздничных мероприятий,

посвященных Дню знаний и началу 2024-2025 учебного года

В соответствии постановлением Правительства РФ от 02.08.2019 № 1006 «Об

утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов

(территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов

(территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения

Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов

(территорий)», целях предупреждения чрезвычайных ситуаций в период проведения

мероприятий, посвященных празднованию Дня знаний, обеспечения комплексной

безопасности,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Усилить с 30.08.2024 по 26.09.2024 меры безопасности в здании и на

территории МБОУ СОШ № 1 г. Оханска и филиала начальная школа – детский сад.

2. Утвердить состав комиссии по проверке готовности МБОУ СОШ № 1 г.

Оханска к проведению праздничных мероприятий и организованному началу нового

учебного года в следующем составе:

Председатель

комиссии:

Заместитель диектора по ОБОП Петров Алексей

Васильевич;

Члены комиссии: Заведующая хозяйством школы Соснина Людмила

Сергеевна;

Рабочий по обслуживанию здания школы Пирожков

Леонид Юрьевич

  3. Комиссии в срок до 30.08.2024 года провести предварительные проверки:

   - помещений, предназначенных для проведения праздничных мероприятий, на

предмет соблюдения требований пожарной и антитеррористической безопасности;

   - эвакуационных путей и выходов на предмет размещения в них посторонних

предметов;

   - территории на предмет соблюдения требований к противопожарным разрывам,

наружным пожарным лестницам и пожарным гидрантам, антитеррористической

защите.

4. Заместителю директора по ОБОП А.В. Петрову в срок до 30.09.2024 года:

   - провести со всеми работниками школы и филиала начальная школа – детский сад

целевой инструктаж о мерах пожарной безопасности;

   - обеспечить готовность противопожарных систем и наличие в необходимом

количестве первичных средств пожаротушения;

   - разместить около входов в помещения для проведения праздничных мероприятий

памятки и плакаты о соблюдении мер пожарной безопасности, действиях при

чрезвычайных ситуациях;

   - обеспечить свободный доступ к путям эвакуации и эвакуационным выходам;

   - усилить пропускной режим в МБОУ СОШ № 1 г. Оханска, в том числе с

привлечением сил и сотрудников ЧОП «Скорпион»;

   - ограничить пропуск посетителей, внос материальных ценностей и въезд на

территорию автотранспорта.

5. Медицинскому работнику И.М. Федотовой усилить санитарно-

эпидемиологический контроль при проведении праздничных мероприятий:

   - проводить термометрию и не допускать на праздничные мероприятия детей и

взрослых с признаками инфекционных заболеваний.

6. Заведующей хозяйством школы Л.С. Сосниной создать условия для

соблюдения детьми и посетителями правил личной гигиены.

7. Секретарю учебной части С.В. Петровой довести настоящий приказ до

сведения указанных в нем лиц под подпись.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                                   Директор школы

		2024-09-04T15:32:43+0500
	Соколова Наталья Геннадьевна